
Smlouva o dílo 

Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P říhoří" 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č . 8912012 Sb., ob čanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník), v platném znění 

mezi: 

lázev: Město Náměšt' nad Oslavou 

ĺdlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť  nad Oslavou 

Čo: 00289965 

)lČ  CZ00289965 

Právn ĺ forma: 801 -Obec 

zastoupen: Vladimír Mě rka, starosta 

(,‚objednatel") 

Èj 

iázev: KLEE s.r.o. 

5ídlo: Skalecká 35013, 170 00 Praha 7 

IČO: 29259312 

:)Iü: CZ29259312 
Právní forma: Právnická osoba 

Zápis v OR: OR vedený u MS v Prace, oddíl C, vložka 281666 

Zastoupen: Bohuslav Klee 

Bankovn ĺ  spojení:  

íslo účtu: 

(,‚zhotovitel") 

str. 1 z 17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P říhoří" 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJM Ů  

	

1.1. 	Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení „Dopravní a technická infrastruktura pro 
lokalitu „P řího ří"" (,‚zadávací řízení") po podpisu této smlouvy o dílo. 

	

1.2. 	Dodavatel je fyzická nebo právnická osoba, která nabízí poskytování dodávek, služeb 
nebo stavebních praxí (§ 5 zákona č. 13412016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek, 
ve znění pozdějších p ředpisů , (dále jen „ZVZ")). 

	

1.3. 	Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení, se kterým 
byla na základě  tohoto zadávacího řízení uzav řena smlouva. 

	

1.4. 	Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem 
v zadávacím řízení. 

	

1.5. 	P ř íslušnou č i projektovou dokumentací je projektová dokumentace ve stupni pro 
stavební povolení a pro provedení stavby na akci „Dopravní a technická infrastruktura 
pro lokalitu „P řího ří" zpracovaná spole čností Mat.PIS, s.r.o., Drážní 66, 675 73 
Rapotice, IČO 039 74 162. 

	

1.6. 	Položkovým rozpočtem je zhotovitelem ocen ěný soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek, který 
byl sou částí nabídky podané zhotovitelem v zadávacím řízení. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

	

2.1. 	P ředmětem smlouvy je provedení stavebních prací a souvisejících dodávek 
specifikovaných v č i. 3 této smlouvy. P ředmětem této smlouvy jsou objekty SO 01, 
SO 02, SO 02a, SO 03, SO 06, SO 09, SO 11, SO 12 a SO 99. 

	

2.2. 	Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, zp ůsobem 
a jakosti dle či. 3 této smlouvy na sv ůj náklad a nebezpeč í a objednatel se zavazuje 
dílo p řevzít a zaplatit cenu. 

	

2.3. 	Zhotovitel není oprávněn p řevést celý závazek provedení díla na jiného zhotovitele. 
V p řípadě , že tak u č iní, je povinen objednateli uhradit škodu vzniklou zejména tím, že 
mu nebudou poskytnuty finan ční prost ředky od poskytovatele dotace, jakož i další 
finan ční újmu s tímto související. 

13. PŘEDMĚT DÍLA 	 I 

	

3.1. 	P ředmětem díla je zejména, nikoli však výlu čně , provedení stavebních prací dle 
p říslušné projektové dokumentace, a to zejména stavebních prací spo čívajících 
ve stavbě  místní komunikace s funkcí obslužnou s jednostranným chodníkem pro 
pěš ĺ  k zajištění dopravní obsluhy rodinných a bytových dom ů  a dále hlavní řady 
inženýrských sítí (deš ťová kanalizace, plynovod, kabelové rozvody pro ve řejné 
osvětlení) pro budoucí napojení rodinných a bytových dom ů  v řešené lokalitě . 
Součástí je rovn ěž zastřešení kontejner ů  na odpad a výstavba d ětského h řiště . 
Veškerá nová technická infrastruktura bude řešena jako podzemní vedení 
inženýrských sítí. 

str. 2 z 17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P řího ř í 

	

3.2. 	Nedílnou sou částí provedení díla a ceny za provedení díla je: 

a) z řízení, odstranění a zajišt ění za řízení staveniště  včetně  napojení na inženýrské 
sítě , odvozu odpadu a likvidace odpadu a zajišt ění skládky, st řežení a ochrana 
staveniště , 

b) zajištění a provedení všech opat ření organizačního a stavebně  technologického 
charakteru k řádnému provedení díla, 

c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby, 

d) veškeré práce a dodávky související s bezpe čnostními opat řeními na ochranu 
osob a majetku, 

e) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku v četně  
poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 18512001 Sb., 
o odpadech, 

f) uvedení všech povrch ů  dotčených stavbou do p ůvodního stavu, 

g) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prost ředí, 

h) projednání a zajišt ění p řípadného zvláštního užívání komunikací a ve řejných ploch 
včetně  úhrady vym ěřených poplatků  a nájemného, 

i) provedení p řejímky stavby, 

j) zajištění všech nezbytných zkoušek, atest ů  a revizí podle ČSN a p řípadných jiných 
právních nebo technických p ředpisů  platných v době  provádění a p ředání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení p ředepsané kvality a p ředepsaných technických 
parametrů  díla, pé če o nep ředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošet řování, 
pojištění atd., 

k) fotodokumentace o průběhu prací vč . fotodokumentace stavby p řed zahájením 
prací, 

1) průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty 
a doklady dle zákona Č . 2211997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně  a dopinění některých zákon ů , prohlášení o shod ě , seznam 
doporučených náhradních díl ů , p ředepsané ochranné a bezpečnostní pomůcky ve 
dvou vyhotoveních, 

m) dokumentace skutečného provedení stavby, 

n) geodetické zaměření díla, 

0) v souladu s platnými rozhodnutími a vyjád řeními oznámit zahájení stavebních 
prací nap ř. správcům sítí a dalším dot čeným osobám, orgánům nebo organizacím, 
vlastníkům nemovitostí a zabezpe čení spinění jimi stanovených podmínek. 

	

3.3. 	Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s p říslušnou dokumentací, rozhodnutími 
a vyjád řeními státní správy a samosprávy, p ředpisy upravujícími provád ění 
stavebních dě l, ustanoveními této smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci 
zadávacího řízení (,‚nabídka'). 

	

3.4. 	Místem pinění je lokalita „Nad P řího řím" v Náměšti nad Oslavou, 675 71 Náměšť  nad 
Oslavou - kód ZÚJ 591211, Kraj Vyso č ina - kód NUTS CZ063. 

	

3.5. 	Dílo je provedeno řádně  v p řípadě  úpiného, bezvadného provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí včetně  dodávek pot řebných materiál ů , strojů  
a za řízení nezbytných pro řádné dokon čení díla, dále provedení všech č inností 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro 

str. 3 z 17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P říhoří 

řádné dokon čení díla nezbytné (nap ř. za řízení staveniště , bezpečností opatření 
apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektovou dokumentací, 
určenými standardy a obecně  technickými požadavky na výstavbu. 

3.6. 	Všechny použité materiály musí vyhovovat požadavk ům kladeným na jejich jakost 

a musí mít prohlášení o shod ě  dle zákona č. 2211997 Sb. Jakost dodávaných 

materiálů  a konstrukcí bude dokládána p ředepsaným způsobem p ři kontrolních 

prohlídkách a p ři p ředání a p řevzetí díla. 

3.7. 	Dle dohody smluvních stran je p ředmětem díla provedení všech č inností, prací 

a dodávek obsažených v nabídce (výkazu výmě r), nebo které vyplývají ze zadávacích 

podmínek zadávacího řízení (dále též „výchozí dokumenty"), které tvo ří ned ĺ lnou 

součást této smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z t ěchto výchozích dokumentů  
jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. P ředmětem díla jsou rovněž č innosti, 
práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých 

zhotovitel vědě l, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností v ědět mě l anebo 

mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy t řeba, a to 

i s p řihlédnutím ke standardní praxi p ři realizaci dě l podobného charakteru. Toto 

ustanovení však nevylu čuje odpovědnost objednatele za správnost a úpinost p ředané 

p říslušné dokumentace ani tuto odpov ědnost na zhotovitele nep řenáší. P řednost 

výchozích dokumentů  je stanovena následovně : text této smlouvy, položkový 

rozpočet, textová část zadávací dokumentace k zadávacímu řízení, projektová 

dokumentace, nabídka, ostatní výchozí dokumenty. 

3.8. 	Cena rovněž zahrnuje cenu za vypracování výrobní a realiza ční dokumentace 

v rozsahu, který určuje projekt pro provedení stavby, č i vyhláška č . 49912006 Sb., 

v platném znění, dokumentace skute čného provedení stavby, na za řízení staveniště , 

vodné, stočné, elektrickou energii, teplo, odvoz a likvidaci odpad ů , náklady na skládky 

sutě  a vybouraných hmot až do skutečného skončení díla, náklady na zhotovování, 

výrobu, obstarání, p řepravu věcí, za řízení, materiál ů , dodávek, náklady na p řípadné 

dopravní zna čení, náklady na z řízení identifika ční tabule na staveništi a jakékoliv další 

výdaje pot řebné pro realizaci zakázky. 

3.9. 	Není-li v této smlouvě  uvedeno jinak, není zhotovitel oprávn ěn ani povinen provést 

jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve form ě  písemného 

dodatku. 

3.10. 	Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pe č livě  seznámil se zadáním objednatele, 

rozsahem a povahou díla a p říslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 

nezbytné. 

14. 	DOBA PLNENI 	 I 

4.1. 	Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané dob ě : 

zahájení díla: 	po podpisu této smlouvy, p ředpoklad 1. 2. 2020 

dokončení díla: p ředpoklad 30. 4. 2021 

str. 4 Z 17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P říhořľ " 

	

4.2. 	Staveniště  bude zhotoviteli p ředáno nejpozději 10 pracovních dnů  p řed zahájením 
díla, a to v rozsahu určeném v projektové dokumentaci a dohodou stran. Objednatel 
je oprávněn předávat zhotoviteli staveniště  po částech, a to i s ohledem na zachování 
svého provozu. 

	

4.3. 	V p řípadě  omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z d ůvodů , které nevznikly 
jednáním, opomenutím p řípadně  neč inností zhotovitele (nap ř. vyšší moc č i nep říznivé 
počasí), může být posunut nejzazší termín dokon čení díla. V p řípadě  prodloužení 
termínu dokon čení díla musí být uzav řen dodatek k této smlouvě . 

	

4.4. 	D řívější pin ění je možné. 

5. CENA DÍLA 

	

5.1. 	Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základ ě  nabídky zhotovitele 
a smluvního položkového rozpočtu (p říloha Č . I smlouvy) a Činí: 

Cena celkem 

Cena bez DPH: 	18 902 716,78 Kč  

DPH 21 %: 	3 969 570,52 Kč  

Cena s DPH 	22 872 287,30 Kč  

	

5.2. 	Objednatel je ve vztahu k danému p ředmětu pinění osobou povinnou k dani 
ve smyslu uplatnění p řenesené da ňové povinnosti dle zákona č . 23512004 Sb., o dani 
z p řidané hodnoty, v platném znění. 

	

5.3. 	Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše p řípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně  z p řidané hodnoty, bude 
v takovém p řípadě  k ceně  díla bez DPH p řipočtena DPH v aktuální sazbě  platné 
v době  vzniku zdanitelného pinění. 

	

5.4. 	Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úpiné a řádné realizaci díla 
a p ředpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovn ěž obsahuje 
i p ředpokládaný vývoj kurzů  české koruny k zahraničním měnám až do konce její 
platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umíst ěním stavby, za řízením 
staveniště  a také ostatní náklady související s pin ěním podmínek zadávacího řízení. 

	

5.5. 	V p řípadě , že dojde k prodlení s p ředáním díla z důvod ů  ležících na stran ě  
zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skute čného ukončení díla. 

	

5.6. 	Cenu lze změnit pouze v p řípadě , že: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v p ředmětu díla, 

b) objednatel požaduje vypustit některé práce z p ředmě tu díla, 

c) p ři realizaci se zjistí skute čnosti, které nebyly v dob ě  podpisu smlouvy známy 
a dodavatel je nezavinil ani nemohl p ředvídat a mají vliv na cenu díla, 

d) při realizaci se zjistí skute čnosti odlišné od p říslušné dokumentace (nap ř . 
neodpovídající geologické údaje apod.). 

	

5.7. 	P řípadné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzav řen 
dodatek. V takovém p řípadě  zhotovitel ocení veškeré č innosti v položkovém rozpo čtu 

str. 5z17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P řího ří' 

dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpo čtu, který je p řílohou této 
smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný zp ůsob ocenění, zhotovitel dopiní 
jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností ÚRS PRAHA, a.s. pro to 
období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, nedohodnou-li se strany na jiném 
postupu. 

Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím 
realizované byly p ředmětem díla a jsou v cen ě  zahrnuty. 

	

5.8. 	Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem 
vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen 
uvedených v položkovém rozpočtu. P řípadné méněpráce musí být objednatelem 
odsouhlaseny a musí o nich být uzav řen dodatek. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

	

6.1. 	Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základ ě  faktur (dílč ích da ňových 
doklad ů ). Dílč í faktury (da ňové doklady) budou vystavovány za kalendá řní měsíce 
na základě  soupisu skutečně  a řádně  provedených prací potvrzených objednatelem 
a odsouhlasených technickým dozorem objednatele (,‚TO'). Faktura musí být 
vystavena k poslednímu dni p říslušného kalendá řního měsíce, který je zárove ň  dnem 
uznatelného zdanitelného pin ění. 

	

6.2. 	Zhotovitel $ fakturou (díl čím da ňovým dokladem) včetně  soupisu prací (výkazu 
výměr) předloží i elektronickou podobu soupisu prací (výkazu vým ě r). Soubor bude 
v otev řeném formátu (nap ř. ve  formátu xis programu MS Excel č i jiném otev řeném 
tabulkovém formátu) ve struktu ře dle vyhlášky č . 16912016 Sb. Č lenění soupisu prací 
(výkazu výmě r) p řiloženého k faktu ře musí odpovídat soupisu prací (výkazu vým ě r) 
z nabídky zhotovitele, pokud se smluvní strany v konkrétním p řípadě  nedohodnou 
jinak. 

	

6.3. 	Splatnost daňových doklad ů  (faktur) činí 30 dní ode dne doru čení objednateli. 

	

6.4. 	Dílč í da ňový doklad (faktura) je uhrazen dnem odepsání p říslušné částky z účtu 
objednatele. Platba bude provedena na ú čet zhotovitele uvedený na faktu ře. 

	

6.5. 	Veškeré ú četní doklady musí obsahovat náležitosti da ňového dokladu a náležitosti 
uvedené v této smlouvě , p řípadně  i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel 
písemně  sdě lí zhotoviteli po podpisu této smlouvy. V p řípadě , že ú četní doklady 
nebudou obsahovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávn ěn je vrátit zpět 
k dopinění, lh ůta splatnosti počne běžet znovu Od doru čení řádně  opraveného 
dokladu. 

	

6.6. 	Kromě  náležitostí stanovených platnými právními p ředpisy pro da ňový doklad je 
zhotovitel povinen ve faktu ře uvést i tyto údaje: 
• číslo a datum vystavení faktury, 

• číslo smlouvy a datum jejího uzav ření, 
• p ředmět smlouvy, 

• název stavby, 

• označení banky a č íslo účtu, na který má být zaplaceno, 

• lh ůta splatnosti faktury, 

str. 6z 17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P řího řľ '" 

• označení osoby, která fakturu vyhotovila, v četně  jejího podpisu a kontaktního 
telefonu, 

• iČ  a DIČ  objednatele a zhotovitele, jejich p řesné názvy a sídlo. 

6.7. 	Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele v ůč i objednateli z této smlouvy je 

možné jen na základ ě  p ředchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 
postoupení nebo zastavení pohledávky neú č inné. 

7. STAVENIŠTĚ  

7.1. 	Prostor staveniště  je vymezen p říslušnou dokumentací. Pokud bude zhotovitel 

potřebovat pro realizaci díla prostor v ětší, zajistí si jej na vlastní náklady. 

7.2. 	Vytýčení obvodu staveniště  v souladu s projektovou dokumentací, pr ůběhu sítí apod. 

zajistí zhotovitel jako sou část díla. 

7.3. 	Za řízení staveništ ě  zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými pot řebami, 

projektovou dokumentací p ředanou objednatelem a s požadavky objednatele. 

7.4. 	Nejpozději p ři p ředání staveniště  budou objednatelem p ředána zhotoviteli 

pravomocná rozhodnutí orgán ů  státní správy. Bez výše uvedených doklad ů  není 

zhotovitel povinen staveništ ě  p řevzít. 

7.5. 	Nejpozději p ři p ředání staveniště  předá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou 

projektovou dokumentaci. Objednatel nese odpov ědnost za správnost a úpinost 

p ředané p ř íslušné dokumentace. 

7.6. 	Zhotovitel se zavazuje, udržovat na p řevzatém staveništi na sv ůj náklad po řádek 

a č istotu, odstra ňovat vzniklé odpady, a to v souladu s p říslušnými p ředpisy. 

7.7. 	Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní p ředpisy, týkající 

se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví p ř i práci a bezpe čnosti technických 

za řízení, požární ochrany apod. 

7.8. 	Zhotovitel se zavazuje vysílat k provád ění prací pracovníky odborn ě  a zdravotně  
způsobilé a řádně  proškolené v p ředpisech bezpečnosti a ochrany zdraví p ř i práci. 

7.9. 	Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpe čností práce a soustavnou 

kontrolu na pracovišti. 

7.10. 	Zhotovitel je povinen na staveništi spolupracovat s t řetími osobami, které zde taktéž 

realizují stavební práce. 

7.11. 	Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat za ř ízení objednatele a naopak. 

7.12. 	V p řípadě  pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele č i poddodavatele vyšet ř í 

a sepíše záznam o pracovním úrazu p říslušný zam ěstnanec zhotovitele a seznámí 

bezpečnostního technika objednatele s výsledky šet ření. 

7.13. 	Porušování p ředpisů  bezpečnosti práce a technických za řízení a bezpečnosti 

provozu se považuje za nepinění povinností zhotovitele podle smlouvy o dílo. 

7.14. 	Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostate čným p ředstihem o pohybu 

jiných osob než zaměstnanců  zhotovitele na staveništi a objednatel je oprávn ěn tento 

str. 7 z 17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P řího ř í 

pohyb omezit nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky 

p řípadných poddodavatel ů  a jejich zaměstnanců  a na všechny ostatní fyzické osoby, 
jejichž pohyb na staveništi zhotovitel vyžaduje. 

7.15. 	Zhotovitel vyklidí staveništ ě  do 10 dn ů  po p ředání a p řevzetí celého díla 
objednatelem, pokud se strany písemn ě  nedohodnou jinak. Za vyklizené se považuje 
staveniště  zbavené všech odpad ů  a neč istot a uvedené do stavu p ředpokládaného 
projektovou dokumentací a dohodou stran, jinak do stavu p ůvodního. 

7.16. 	Zhotovitel se zavazuje, že v p řípadě , že budou stavební práce na urč ité části 

staveniště  p řerušeny, zajistí zhotovitel ochranu díla p řed poškozením klimatickými 
vlivy. V p řípadě , že tyto škody vzniknou, je zhotovitel povinen je v piném rozsahu 
odstranit na vlastní náklady. 

7.17. 	Zhotovitel je povinen pro své pracovníky a na své náklady zabezpe čit na staveništi 
chemické WC a je povinen zajistit, aby jej používali. 

8. PROVÁD ĚNÍ DÍLA 

8.1. 	Ode dne p řevzetí staveniště  je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust. 
157 zákona č. 18312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon) a zapisovat do něho veškeré skute čnosti rozhodné pro pin ění této smlouvy. 

8.2. 	Stavební deník musí být p řístupný na stavbě  u mistra nebo stavbyvedoucího pro 

oprávněné zástupce objednatele a p řípadného koordinátora BOZP stavby, a to každý 
pracovní den minimáln ě  v době  od 07.00 hodin do 16.00 hodin. 

8.3. 	TD na stavbě  nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud 
TD provádí objednatel. 

8.4. 	Zhotovitel má povinnost umožnit výkon TD a autorského dozoru projektanta, p řípadně  
výkon č innosti koordinátora bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci na staveništi, 

pokud to stanoví platné a úč inné právní p ředpisy. Zároveň  je zhotovitel povinen zajistit 

pro výkon těchto č inností odpovídající zázemí v rámci staveniště . 

8.5. 	TD objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem, 
smluvních podmínek a právních p ředpisů  a rozhodnutí státní správy. Na nedostatky 
zjištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele neprodlen ě  písemně  upozornit 
a stanovit zhotoviteli lh ůtu pro odstranění vzniklých závad. Zhotovitel je povinen č init 
neprodleně  veškerá pot řebná opat ření k odstran ění vytknutých závad. V p řípadě , že 
zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu neodstraní, použije objednatel 
sankční opat ření uvedené v č i. 12. 

8.6. 	Zhotovitel je povinen p ředávat TD objednatele zjiš ťovací protokoly, faktury a p řípadné 

soupisy dodatečných stavebních prací a mén ěprací i v elektronické podob ě  
ve formátech použitých u jednotlivých výkaz ů  v nabídce. 

8.7. 	P řípadné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci a jakékoliv zm ěny 
v POV a v harmonogramu prací musí být písemn ě  odsouhlaseny TD objednatele. 

8.8. 	Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl p ři realizaci díla, 
zlikvidovat ve smyslu zákona o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i v p řípadě , 

že by skutečný objem takového materiálu p řesahoval objemy uvedené ve výkazu 

str. 8 z 17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P říhořľ " 

výměr. Pokud bude muset zhotovitel odstranit odlišné množství materiálu, než bylo 
stanoveno v projektové dokumentaci a ve výkazu vým ěr, provede zhotovitel jeho 
p řesný soupis včetně  ocenění dle jednotkových cen použitých v položkovém 
rozpočtu, který je p řílohou této smlouvy. V p řípadě , že zhotovitel m ůže část materiálu, 
který je dle projektu ozna čen jako nepoužitelný a u kterého v položkovém rozpo čtu, 
který je p řílohou této smlouvy, ocenil jeho vytěžení, manipulaci s ním, jeho odvoz 
a poplatky za uložení na skládku a který by musel být zlikvidován ve smyslu zákona 
o odpadech, využít a ť  už p ři stávající stavební nebo jiné stavební akci, provede 
v rámci kone čné fakturace soupis tohoto materiálu a následn ě  tento soupis včetně  
kalkulace p ředloží objednateli k odsouhlasení. Tento postup musí být taktéž 
v souladu s ustanoveními Č l. 5. 

8.9. 	V průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny, které bude svolávat a řídit 
objednatel nebo jím ur čená osoba a jichž se zú častní objednatel, zhotovitel 
a objednatelem určený TD, p řípadně  autorský dozor. Zápisy z kontrolních dn ů  
zajiš ťuje objednatel nebo jím určená osoba. Součástí kontrolních dn ů  bude prů běžně  
projednáván postup realizace stavebních prací, v četně  jejich dopadu na omezení 
provozu a jejich p řípustnost. Závě ry uskutečněné na kontrolních dnech jsou pro obě  
strany závazné, nemohou však m ěnit ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako 
podklad pro dodatek ke smlouv ě . Na základě  požadavku objednatele u č iněného 
nejméně  3 dny p řed konáním kontrolního dne je zhotovitel povinen p ři kontrolním dni 
p ředložit písemnou zprávu o postupu prací v rozsahu ur čeném objednatelem. 

8.10. 	TD objednatele je oprávn ěn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavení provádění 
díla. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení provád ění díla z viny zhotovitele, má 
zhotovitel právo na úhradu náklad ů  vzniklých tímto do časným zastavením provád ění 
díla, a pokud nedojde k jiné dohod ě , pak platí, že má zhotovitel právo na změnu 
termínu dokon čení stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo provád ění díla TD 
objednatele do časně  zastaveno. 

8.11. 	Zhotovitel je povinen vyzvat písemn ě  objednatele k prověření prací a konstrukcí, které 
v dalším pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nep řístupnými, 
tj. zejména pokládka rozvod ů  a kabelů  p řed záhozem č í zakrytím, veškeré izolace, 
injektáže, instala ční rozvody v budovách, jakož i dalším p ředepsaným zkouškám, a to 
nejméně  3 pracovní dny p ředem. Ke kontrole zakrývaných a znep řístupňovaných 
prací a konstrukcí p ředloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách 
prací, důkazy o jakosti použitých materiál ů  použitých pro zakrývané práce, certifikáty 
a atesty. Provedení kontroly bude dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo 
samostatným protokolem. Pokud se objednatel nedostaví, pokra čuje zhotovitel 
v pracích na díle a p řípadné odkrytí provede na náklady objednatele. Pokud je p ř i 
dodatečném odkrytí z řejmé, že práce č i konstrukce byly provedeny vadně , hradí 
náklady na dodatečné odkrytí zhotovitel. P řed zakrytím č i znep řístupněním po řídí 
zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných částí v rozsahu 
specifikovaném objednatelem a p ředá je bez zbytečného odkladu objednateli. 
Zhotovitel je povinen ú častnit se p řejímek zakrytých konstrukcí a tlakových zkoušek 
svým odpovědným zástupcem, nikoli jen zástupcem subdodavatele. Zhotovitel je 
povinen k provád ění p ředepsaných zkoušek zajistit p říslušnou normu nebo technický 
p ředpis, podle kterého se zkouška provádí. 

str. 9 z 17 



Smlouva o dílo ‚Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu ‚P říhoří"" 

	

8.12. 	Pokud charakter a rozsah stavebních prací, které jsou p ředmětem této smlouvy, 

takové úkony vyžaduje, vyzve zhotovitel kromě  objednatele i správce podzemních 
vedení a inženýrských sítí dot čených stavbou k jejich kontrole a p řevzetí a zjištěnou 

skutečnost nechá potvrdit zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel p řed jejich 
zakrytím zajistí geodetická zaměření, která nejpozd ěji p ři protokolárním p ředání díla 

p ředá objednateli. 

	

8.13. 	Zjistí-li zhotovitel p ři provádění díla skryté p řekážky bránící řádnému provád ění díla, 

je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup. 

	

8.14. 	Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na p řípadnou nevhodnost 
realizace vyžadovaných prací, v p řípadě , že tak neuč iní, nese jako odborná firma 
veškeré náklady spojené s následným odstran ěním vady díla. V p řípadě , že 

zhotovitel navrhuje změnu projektového řešení z jakéhokoli d ůvodu, je povinen udě lat 
to písemnou formou na samostatném listu, kde bude vždy uvedeno zd ůvodnění 

navrhované změny podepsané oprávn ěným zástupcem zhotovitele. Sou částí 

navrhované změny vždy bude i vyč íslení p ředpokládaného cenového rozdílu (dalších, 
nap ř . časových nároků  na realizaci) oproti smluvnímu řešení. Povinnou sou částí 

každého návrhu změny je i výslovné sd ě lení zhotovitele, v čem nevhodnost 
vyžadovaného řešení spo čívá, zejména jaké konkrétní ustanovení p říslušné 

technické normy či jiného technického č i právního p ředpisu je projektovým řešením 

porušeno. 

	

8.15. 	Pokud č inností zhotovitele dojde ke zp ůsobení škody objednateli nebo t řetím osobám 

v d ůsledku opomenutí, nedbalosti nebo nepin ění podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických či jiných norem p řípadně  této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozd ěji 

do 14 dnů  od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, škodu finan čně  nahradit. 

	

8.16. 	Vznikne-li nově  nutnost působení koordinátora BOZP, podle části t řetí zákona 

30912006 Sb., o zajišt ění dalších podmínek bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci, 
v platném znění, a ve znění prováděcích p ředpisů , je zhotovitel povinen tuto 

skutečnost bezodkladně  sdě lit objednateli. Objednatel je povinen v takovém p řípadě  
jmenovat koordinátora BOZP. 

	

8.17. 	Objednatel může rozhodnout, že koordinátor BOZP bude na stavbě  působit i tehdy, 
když právní p ředpisy jeho působení nevyžadují. 

	

8.18. 	Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem 

určen, pinou souč innost ve smyslu zákona č . 30912006 Sb. a jeho provád ěcích 

p ředpisů . 

	

8.19. 	Zhotovitel prohlašuje, že p řed zahájením stavebních prací uskute ční veškeré úkony 

nutné pro zjištění skrytých p řekážek pro provedení díla, jimiž jsou myšleny zejména 
kontrolní průzkumy daného staveniště  a ověř í tak, že staveniště  umožňuje provedení 
díla dohodnutým zp ůsobem. Dále zhotovitel prohlašuje, že p řed zahájením 

stavebních prací provede kontrolu výpo čtů  pro návrh některých částí díla, 

p řekontroluje údaje uvedené ve výkazu výměr a veškeré poskytnuté podklady 

vzájemně  porovná a ověří jejich správnost a proveditelnost díla. P řípadný soupis vad 

a nedostatků  včetně  návrhů  na jejich odstran ění a dopadu na p ředmět a cenu díla 

str. 10z 17 



Smlouva o dílo ‚Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P ř íhoří" 

zhotovitel bezodkladně  p ředá objednateli. Tím není dotčena odpovědnost objednatele 
za správnost a úpinost projektové dokumentace. 

8.20. 	Součástí pinění zhotovitele dle této smlouvy a pr ůkazem řádného provedení díla č i 
jeho části je organizace, provedení a doložení úsp ěšných výsledk ů  pot řebných 
individuálních, komplexních, garan čních zkoušek díla a dodržování požadavk ů  
orgán ů  státního stavebního dohledu, p říp. jiných orgán ů  p říslušných ke kontrole 
staveb. 

8.21. 	Všechny povrchy, konstrukce, za řizovací p ředměty, součásti vnitřního vybavení, 
venkovní plochy apod. poškozené v d ůsledku stavební č innosti uvede zhotovitel p řed 
odevzdáním díla objednateli do p ůvodního stavu, v p řípadě  jejich zničení je zhotovitel 
povinen nahradit je novými. 

8.22. 	Stavbyvedoucím je Ing. Vítězslav Průša. Tato osoba musí osobn ě  p ři realizací díla 
vykonávat funkci stavbyvedoucího. Pokud v pr ůběhu provádění díla dojde ke změně  
v osobě  stavbyvedoucího, bude o tom uzav řen dodatek ke smlouvě . Nový 
stavbyvedoucí musí spl ňovat minimální kvalifika ční požadavky kladené na 
stavbyvedoucího obsažené v zadávací dokumentaci k zadávacímu řízení. 
Stavbyvedoucí je na požádání objednatele povinen prokázat svoji totožnost. 

8.23. 	Zástupcem stavbyvedoucího je Bed řich Kratochvíl. Zástupce stavbyvedoucího 
zastupuje stavbyvedoucího po dobu jeho nep řítomnosti na staveništi. 

19. 	PREVZETI DILA 	 I 

9.1. 	Zhotovitel vyzve nejméně  5 pracovních dn ů  p řed termínem dokončení díla 
objednatele k p ředání a p řevzetí díla. Podmínkou p ředání a p řevzetí díla 
objednatelem je řádné spinění p ředmětu díla bez vad a nedodě lků  s výjimkou vad dle 
Č l. 9.5. Objednatel je oprávn ěn, nikoliv však povinen, p řevzít dílo i s ojedin ě lými 
drobnými vadami a nedod ě lky, které samy o sobě  ani ve spojení s jinými nebrání 
řádnému a bezpe čnému užívání p ředmětu díla. Objednatel je povinen k p ředání 
a p řevzetí díla p řizvat TD, p řípadně  autorský dozor. Zápis o p ředání a p řevzetí díla 
bude proveden společně  objednatelem se zhotovitelem dle obvyklých obchodních 
zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
Zápis o p ředání a p řevzetí musí obsahovat soupis p řípadných vad a nedod ě lků . 

9.2. 	K zahájení p řejímacího řízení je zhotovitel povinen p ředložit zejména: 
- stavební deník 
- atesty použitých materiál ů  a doklady o provedených zkouškách 
- dokumentaci skutečného provedení stavby č i jejích částí 
- vyžadovaná geodetická zam ěření 
- prohlášení o shod ě  
- doklady o likvidaci odpad ů  
- bankovní záruku nebo doklad dle Č l. 13.1. smlouvy 
- změnové listy. 

9.3. 	P ředávací řízení je zahájeno kontrolou dokladové Části, kterou p ředá zhotovitel 
v originálech, s oč íslováním jednotlivých doklad ů  a jejich úpiným seznamem. 
Zhotovitel jako sou část dokladové části p ředloží i oběma stranami podepsané 

str. 11z 17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P říhoří" 

p ředávací protokoly z p řejímek jednotlivých poddodávek, v četně  soupisu vad 
a nedodě lků  z těchto p řejímek. Doba, kterou poskytne zhotovitel objednateli 
ke kontrole úpinosti dokladové části je jeden pracovní den. V p řípadě  p ředložení 
neúpiné dokladové dokumentace vyzve objednatel zhotovitele k jejímu dopin ění 
a vlastní p ředávací řízení bude zahájeno v náhradním termínu po jejím dopin ění. 
Minimální doba, kterou zhotovitel poskytne zástupci objednatele ke kontrole 
p ředávané části díla a zpracování soupisu vad a nedodě lků , je 3 pracovní dny. 

9.4. 	P řejímka je ukončena podpisem p ředávacího protokolu zmocn ěnými zástupci obou 
stran. Podpis p ředávacího protokolu je datem p ředání ve smyslu ustanovení č i. 4.1. 
a 12.1. této smlouvy. 

9.5. 	Ojedině lé drobné vady a drobné nedod ě lky, které samy o sobě  ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla, nejsou d ůvodem pro odmítnutí p řevzetí díla objednatelem. 
Objednatel v takovém p řípadě  dílo p řevezme a zhotovitel je povinen drobné vady 
nebo nedodě lky odstranit v dohodnutých lh ůtách. 

9.6. 	O p ředání a p řevzetí díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny 
vady a nedodě lky dle č i. 9.5. této smlouvy a lh ů ty pro odstranění, datum vyklizení 
staveniště  apod. 

9.7. 	V p řípadě  dohody stran, je možné dílo p ředávat v ucelených, samostatně  funkčních 
částech. 

9.8. 	Zhotovitel je oprávněn za účelem zajištění realizace p ředmětu díla v termínech 
stanovených touto smlouvou provést dílo prost řednictvím svých dalších 
poddodavatel ů . V p řípadě , že by zhotovitel hodlal provést zm ěnu v seznamu 
poddodavatelů  předloženého v nabídce, je povinen o tom informovat objednatele, 
který je v od ůvodněných p řípadech oprávněn nového poddodavatele odmítnout. 
Ke změně  poddodavatele, prost řednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení kvalifikaci, m ůže dojít jen ve výjimečných p řípadech se souhlasem 
objednatele, nový poddodavatel musí spl ňovat minimálně  ty kvalifikační p ředpoklady, 
jako původní poddodavatel prokázal v rámci zadávacího řízení. 

9.9. 	Má-li být část díla realizována prost řednictvím poddodavatele, který za zhotovitele 
prokázal urč itou část kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na pin ění díla v tom 
rozsahu, v jakém prokázal kvalifikaci. 

10. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

10.1. 	Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku ve lh ůtě  60 měsíců , která zač íná 
plynout ode dne p ředání a p řevzetí p říslušné etapy díla. 

10.2. 	Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavk ům uvedeným ve smlouvě  
o dílo, p říslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

10.3. 	Zhotovitel, odpovídá za vady, které má dílo v době  p ředání nebo které se vyskytly 
v záruční době . Za vady díla, které se projevily po záru ční době , odpovídá zhotovitel 
v p řípadě , že jejich p ř íč inou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 
neodpovídá za vady způsobené nesprávným užíváním díla, jeho poškozením 
živelnou událostí nebo t řetí osobou. 

str. 12 Z 17 



Smlouva o dílo ‚Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P říhořľ  

	

10.4. 	Objednatel je povinen zjišt ěné vady písemně  reklamovat u zhotovitele, a to do 14 

pracovních dn ů  ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis 
vady, jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finan ční 

náhradu. 

	

10.5. 	Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dn ů  ode dne doru čení 

písemného oznámení o vadě , pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V p řípadě  
havárie bránící plynulému užívání objednatele zapo čne zhotovitel s odstran ěním 
vady bezodkladně , tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou 
jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, 
nejdéle však v termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud se jedná o vadu 
omezující užívání díla, je zhotovitel povinen ji odstranit do 72 hodin od nahlášení. 
Jestliže zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je objednatel oprávn ěn 
na náklady zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci t řetí osoby. Objednatel je 
povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit 
k odstran ění vady i v p řípadě , že reklamaci neuznává. 

	

10.6. 	Oznámení o ukon čení odstranění vady a p ředání provedené opravy objednateli 
provede zhotovitel protokolárn ě . Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou 
záruku ve stejné délce jako je uvedena v č i. 10.1. této smlouvy, která po č íná běžet 
dnem p ředání a p řevzetí opravy potvrzením p ředávacího protokolu ob ěma smluvními 
stranami a ostatními ú častníky řízení o p ředání a p řevzetí opravy. 

11. ODPOVĚDNOSTZAŠKODU 

	

11.1. 	Nebezpeč í škody na realizovaném díle nese zhotovitel v piném rozsahu až do dne 
p ředání a p řevzetí díla. 

	

11.2. 	Zhotovitel nese odpovědnost původce odpad ů  a zavazuje se nezp ůsobit únik 
ropných, toxických č i jiných škodlivých látek na stavb ě . 

	

11.3. 	Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v piné výši škodu, která vznikla p ři realizaci 
díla v souvislosti nebo jako d ůsledek porušení povinností a závazk ů  zhotovitele dle 
této smlouvy. 

	

11.1. 	Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy uzav řenou pojistnou smlouvu 
proti škodám zp ůsobeným č inností zhotovitele v četně  možných škod zp ůsobených 
pracovníky zhotovitele, a to do výše minimáln ě  20 mil. Kč . Zhotovitel se zavazuje, že 
bude po celou dobu stavby takto pojišt ěn. Zhotovitel p ředloží pojistnou smlouvu 
objednateli na vyžádání. 

	

11.2. 	Zhotovitel tímto prohlašuje, že je odpov ědný za vzniklou Škodu v d ůsledku 
neproplacení dotace objednateli z d ůvodu nedodržení těchto smluvních podmínek, 
a to zejména nedodržení termínu dokon čení díla. Zhotovitel se pak zavazuje uhradit 
objednateli škodu rovnající se výši neproplacené dotace z d ůvodu nedodržení 
smluvních podmínek ze strany zhotovitele. Ostatní nároky na náhradu škody č i 
sankce zůstávají nedotčeny. 

str. 13 z 17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P řího ří" 

12. SANKCE 

	

12.1. 	V p řípadě  nedodržení dohodnutého termínu p ředání díla se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i zapo čatý den 
prodlení. 

	

12.2. 	Zhotovitel se zavazuje, že v p řípadě  nedodržení termínu vyklizení a vyč ištění 
staveniště  zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i jen 
započatý den prodlení. 

	

12.3. 	Zhotovitel se zavazuje, že v p řípadě  nedodržení termínu k odstranění vady uvedené 
v protokolu o p ředání a p řevzetí zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 K č  
za každou jednotlivou vadu a každý i jen zapo čatý den prodlení. 

	

12.4. 	V p řípadě , že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý i jen zapo čatý den 
prodlení. 

	

12.5. 	Zhotovitel se zavazuje v p řípadě  porušení povinností vyplývajících z bezpe čnosti 
a ochrany zdraví p ři práci smluvní zaplatit pokutu ve výši 5.000 K č , a to za každé 
jednotlivé porušení. 

	

12.6. 	Zhotovitel se zavazuje v p řípadě  porušení povinností vyplývajících z odstavce 8. 9. 
této smlouvy zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 K č , a to za každé jednotlivé 
porušení. 

	

12.7. 	V p řípadě  prodlení zhotovitele s odstran ěním nahlášené reklamace ve sjednaném 
termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 K č  
za každou reklamovanou vadu a za každý zapo čatý den prodlení, v p řípadě  havárie 
smluvní pokutu ve výši 10.000 K č  za každou reklamovanou vadu (havárii) a za každý 
započatý den prodlení. 

	

12.8. 	Jestliže zhotovitel i p řes písemné upozornění objednatele pokračuje ve stavebních 
pracích v rozporu se svými povinnostmi č i zadáním, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 K č  za každý takový p řípad. 

	

12.9. 	V p řípadě  porušení ustanovení v Č l. 7.17. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 K č  za každé porušení. 

12.10. V p řípadě  porušení ustanovení v Čl. 8.22. nebo 8.23. či 9.9. smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 K č  za každé porušení. 

12.11. V p řípadě  prodlení zhotovitele s p ředáním bankovní záruky k zajištění pinění 
povinností v záru ční době  (Č i alternativně  složení p říslušné jistoty) zaplatí zhotovitel 
objednateli 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

12.12. V p řípadě  nedodržení dohodnutého termínu p řevzetí staveništ ě  se zhotovitel 
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 K č  za každý i započatý 
den prodlení. 

12.13. V p řípadě  nedodržení dohodnutého termínu zahájení díla dle Čl. 4.1. této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 K č  za každý i 
započatý den prodlení. 

str. 14 Z 17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P řího ří'" 

12.14. V p řípadě , že závazek provést dílo zanikne p řed řádným ukončením díla, nezanikají 

nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly d řívějším porušením povinností. Zánik 

závazku jeho pozdním pin ěním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 

z prodlení s piněním č i pinění ze záruky za odstran ění vad. 

12.15. Smluvní pokuty se nezapo č ítávají na náhradu p řípadně  vzniklé škody. 

12.16. Smluvní pokuty je objednatel oprávn ěn započítat proti pohledávce zhotovitele. 

12.17. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dn ů  po obdržení da ňového dokladu 

(faktury) s vyč íslením smluvní pokuty. 

13. BANKOVNÍ ZÁRUKY 

	

13.1. 	K zajištění závazků  vyplývajících z řádného pinění p ředmětu ve řejné zakázky po dobu 
realizace zhotovitel p ředal objednateli bankovní záruku ve smyslu § 2029 zákona 
č . 8912012 Sb., občanského zákoníku nebo složil finan ční prostředky na účet 
objednatele ve výši 5 % nabídkové ceny bez DPH, platnou po celou dobu pin ění 
p ředmětu této smlouvy a dále nejmén ě  dva měsíce od p ředání díla zhotovitelem. 

	

13.2. 	K zajištění závazků  vyplývajících z řádného pinění záručních podmínek zhotovitel 
p ředá objednateli bankovní záruku ve smyslu § 2029 zákona č . 8912012 Sb., 
občanského zákoníku ve výši 2,5 % nabídkové ceny bez DPH, platnou po celou dobu 
běhu záruční lh ůty, a nebo složí finan ční prost ředky na účet objednatele, a to v rámci 
p řejímacího řízení díla. Pokud zhotovitel nep ředá bankovní záruku ani v dodate čné 
desetidenní lh ů tě , je objednatel oprávn ěn čerpat odpovídající částku ze záruky nebo 
jistoty dle Č l. 13.1. a tuto následně  držet jako finanční jistotu dle tohoto článku. 

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

	

14.1. 	Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. ob čanského zákoníku, p ři kterém 
je druhá strana oprávn ěna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní ve stanovené lh ů tě , 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokon čením díla o více než 30 dn ů , 

c) úpadek zhotovitele ve smyslu zákona č . 18212006 Sb., insolven čního zákona, 

d) vstup zhotovitele do likvidace, 

e) porušování p ředpisů  bezpečnosti práce a technických za řízení, v p řípadě , že byl 
zhotovitel na takové nedostatky písemn ě  upozorněn a v p řiměřené lhů tě  nezjednal 
nápravu, 

fl nedodržování povinnosti stanovené v odst. 11.4. této smlouvy. 

	

14.2. 	Úč inky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doru čení oznámení o odstoupení 
druhé straně  smlouvy. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

	

15.1. 	Zadavatel p ředpokládá spolufinancování z dota čního programu MMR ČR, program 
Podpora bydlení, podprogram Technická infrastruktura. 

str. 15z17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P řího ř í 

	

15.2. 	Veškerá jednání o stavbě  a na stavbě  s objednatelem č i státními orgány budou 

probíhat v českém jazyce. Veškeré doklady o stavbě , použitých materiálech 

a konstrukcích p ředávané objednateli budou v českém jazyce. 

	

15.3. 	Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými ob ěma smluvními 
stranami. 

	

15.4. 	Tuto smlouvu je možno ukon č it písemnou dohodou smluvních stran. 

	

15.5. 	Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která zač íná běžet prvním dnem kalendá řního měsíce následujícího 
po kalendá řním měsíci, v němž byla výpověď  doručena zhotoviteli. 

	

15.6. 	Pro p řípad zániku závazku p řed řádným ukon čením díla je zhotovitel povinen ihned 
p ředat objednateli nedokončené dílo včetně  věcí, které opat řil a které jsou sou částí 
díla a uhradit p řípadně  vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu 
věcí, které opat řil a které se staly sou částí díla. Smluvní strany uzav řou dohodu, 
ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

	

15.7. 	Zhotovitel není oprávn ěn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy t řetí osobě . 

	

15.8. 	P řípadná neplatnost n ěkterého ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. Pro p řípad, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy 
stane neúč inným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbyte čného 
odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

	

15.9. 	V p řípadě , že některá ze smluvních stran odmítne p řevzít písemnost nebo její p řevzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doru čena. 

15.10. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě  strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí p říslušná ustanovení ob čanského zákoníku. 

15.11. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávn ění 
zastupovat smluvní stranu. 

15.12. Smluvní strany se dohodly, že p řípadné spory budou p řednostně  řešeny dohodou. 
V p řípadě , že nedojde k dohod ě  stran, bude spor řešen místn ě  a věcně  příslušným 
soudem. 

15.13. Zhotovitel je na základě  § 2e) zákona č . 32012001 Sb., o finanční kontrole osobou 
povinnou spolupůsobit p ři výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je v tomto p řípadě  
povinen vykonat veškerou sou č innost s kontrolou. 

15.14. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouv ě  není 
p ředmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 ob čanského zákoníku. 

15.15. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uve řejněna v registru smluv 
v souladu s ustanoveními zákona č . 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách ú č innosti 
některých smluv, uve řejňování těchto smluv a o registru smluv. 

15.16. Obě  strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu p řečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě  jejich pravé a svobodné v ů le, prosté omyl ů . 

15.17. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále. 

str. 16 z 17 



Smlouva o dílo „Dopravní a technická infrastruktura pro lokalitu „P ř ího ří"" 

15.18. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Náměšť  nad Oslavou č . 2212019 dne 4. 
11.2019. 

15.19. Nedílnou sou částí této smlouvy jsou p řílohy: položkový rozpo čet, plán organizace 
výstavby, finan ční a časový harmonogram. 

V Náměšti nad Oslavou 
	

VPraze 

objednatel 
	

zhotovitel 
Vladimír Mě rka, starosta města 

	
Bohuslav Klee, jednatel 

str. 17 z 17 


